
   

     

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 
via Marzabotto, 35  -  40067  RASTIGNANO    Frazione di Pianoro (BO) 

Tel. 051  626.53.99  -  Fax 051  626.54.00 
Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 

www.icrastignano.gov.it 
e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it 

All’Albo on line 

Al Sito web – Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per affidamento diretto incarico di collaborazione plurima, art. 

57 CCNL 2006/2009 per n.1 unità personale ATA, Direttore SGA 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR 

n.275/99; 

VISTO il D. Lgs. n.165/2001 

VISTO il decreto ministeriale n.129/18; 

VISTO il CCNL 2006/2009, art. 57; 

CONSIDERATA la necessità di supportare il personale amministrativo nelle procedure relative alla 

contabilità e alla gestione del bilancio nel periodo di assenza della DSGA titolare; 

CONSIDERATO che è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle professionalità 

interne per lo svolgimento delle attività in oggetto e che è stata accertata l’impossibilità di 

provvedere allo svolgimento delle medesime con il personale dipendente;  

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata;  

VISTA l’unica candidatura pervenuta, della Dsga Concetta Salatino, in possesso dei requisiti 

professionali richiesti, come da curriculum acquisito agli atti 

VISTA l’autorizzazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto Istruzione Superiore Ettore Maiorana; 

Si potrà procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta, 

fatto salvo l’accertamento dei requisiti richiesti dal presente bando, senza previa istituzione di 

Commissione. 

DETERMINA  

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

2. Di procedere ad affidamento diretto per l’incarico in collaborazione plurima art. 57 CCNL 

2006/2009 alla Dsga Concetta Salatino 

3. Di affidare l’incarico mediante contratto e pagamento del corrispettivo pari ad un compenso 

orario di € 18,50 lordo dipendente, per un impegno massimo complessivo di n. 20 ore. 

BOIC82900A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002814 - 14/11/2022 - VII.8 - U

http://www.icrastignano.gov.it/
mailto:boee00800b@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it


5. Di individuare, ai sensi dell'art. 31 del D.L. 50/2016 il sottoscritto Dirigente Scolastico dott.ssa 

Concetta Letizia Russo, Responsabile Unico del procedimento. 

6. Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale, nell’area Amministrazione trasparente e 

all’Albo on line. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Concetta Letizia Russo 

Documento firmato digitalmente 

BOIC82900A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002814 - 14/11/2022 - VII.8 - U


